[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2023                                              с. Северное                                                 № 401

О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 31.05.2022 № 302

 Администрация Северного района Новосибирской области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на автодорогах местного значения Северного района Новосибирской области на 2022-2027 годы», утвержденное постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 31.05.2022 № 302 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения Северного района Новосибирской области на 2022-2027 годы» (далее – постановление)  изменения, изложив его в прилагаемой редакции.
1. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Северного района
Новосибирской области
от 18.07.2023 № 401

	«ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе «Обеспечение безопасности дорожного движения на автодорогах местного значения Северного района Новосибирской области на 2022-2027 годы»

Основные мероприятия муниципальной программы
«Обеспечение безопасности дорожного движения на автодорогах местного значения Северного района Новосибирской области на 2022-2027 годы»

	№ п\п

Наименование мероприятия

Исполнители
	Финансовые затраты,
тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Общие организационные мероприятия

	1.1.
	Обобщение и анализ состояния аварийности на дорогах местного значения
	отделение полиции «Северное» межмуниципального отдела министерства внутренних дел РФ «Куйбышевский» (в т.ч. ОГИБДД (по согласованию), администрация Северного района
	-

	1.2.
	Координация участников Программы. Мониторинг реализации Программы для своевременного выявления проблем и контроля результативности предпринятых мероприятий. Контроль результатов программы относительно годового плана, календарного графика и целей проекта
	Администрация Северного района
	-

	1.3.

	Обеспечение взаимодействия с органами местного самоуправления района по осуществлению мероприятий, направленных на совершенствование системы обучения детей и подростков, преподавательского состава дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждений по
вопросам безопасного поведения на улицах и дорогах
	Администрация Северного района

	-

	1.4.
	Рассмотрение на комиссии по БДД вопросов о состоянии аварийности на автотранспорте с выработкой конкретных решений, направленных на стабилизацию обстановки в сфере дорожного движения и принятие решений по рассматриваемым вопросам
	комиссия, администрация Северного района
	-

	1.5.
	Подготовка информации о состоянии аварийности на автотранспорте и предпринимаемых мерах по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, профилактике административных правонарушений в сфере дорожного движения
	ОГИБДД МО МВД РФ «Куйбышевский», администрация Северного района
	-

	2. Совершенствование профилактической работы с участниками
дорожного движения

	2.1.
	Ежегодное проведение познавательно-игрового мероприятия по правилам дорожного движения среди несовершеннолетних дошкольного и школьного возраста
	школьные и дошкольные образовательные учреждения Северного района Новосибирской области
	2022 – 2,0 тыс. рублей;
2023 – 2,0 тыс. рублей;
2024 – 2,0 тыс. рублей;
2025 – 2,0 тыс. рублей;
2026 – 2,0 тыс. рублей;
2027 – 2,0 тыс. рублей

	2.2.
	Участие педагогов в семинарах для учителей, классных руководителей и учителей по обеспечению жизнедеятельности по методике обучения учащихся правилам дорожного движения и формам внеклассной работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
	управление образования Северного района
администрации Северного района

	2022 – 2,0 тыс. рублей;
2023 – 2,0 тыс. рублей;
2024 – 2,0 тыс. рублей;
2025 – 2,0 тыс. рублей;
2026 – 2,0 тыс. рублей;
2027 – 2,0 тыс. рублей

	2.3.
	Укрепление транспортной дисциплины
	Администрация Северного района
ОГИБДД МО МВД России «Куйбышевский»,
комиссия
	-

	2.4.

	Организация пропаганды и агитации безопасности дорожного движения в поселениях с использованием интернет ресурсов
	Администрация Северного района , Главы сельских поселений
	-

	2.5.
	Формирование общественного мнения по проблемам безопасности дорожного движения
	Администрация Северное района ОГИБДД МО МВД России «Куйбышевский», комиссия
	-

	2.6.
	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма
	Администрация Северного района ,  ОГИБДД МО МВД России «Куйбышевский», комиссия
	-

	3. Совершенствование организации дорожного движения
и обеспечение условий движения

	3.1.
	Выявление мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на автодорогах местного значения, разработка предложений по их ликвидации
	Администрация Северного района  ОГИБДД МО МВД России «Куйбышевский», комиссия
	-

	3.2.
	Сокращение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения
	Администрация Северного района,  ОГИБДД МО МВД России «Куйбышевский», комиссия
	-

	3.3.

3.3.1

	Организация безопасности дорожного движения в населённых пунктах и на дорожной сети

Ремонт дорог:

Верх-Красноярский сельсовет
ул.Чапаевка

Биазинский сельсовет
ул.Трудовая д.Кордон

Гражданцевский сельсовет
ул.Лесная

Останинский сельсовет
пер.Южный

Северный сельсовет
ул.Пушкина

Северный сельсовет
ул.Урицкого, Мелиоративная, Красная

Чувашинский сельсовет
ул.Набережная пос.Коб-Кордон

Северный сельсовет
ул.Пушкина

Северный сельсовет
ул.Октябрьская
	Администрация Северного района
Главы сельских поселений

2022 –

МБ 1168,873 тыс. рублей;

МБ 987,685 тыс.рублей;

МБ 361,780 тыс.рублей;

МБ 254,540 тыс.рублей;

ОБ 463,710 тыс.рублей
МБ 4,637 тыс.рублей;

ОБ 16101,47 тыс.рублей;
МБ 201,437 тыс.рублей;

ОБ 3072,256 тыс.рублей,
МБ 31,033 тыс. рублей

2023 –
ОБ 16037,492 тыс.рублей;
МБ 161,995 тыс.рублей;

ОБ 648,608 тыс.рублей;
МБ 6,551 тыс.рублей;

3.3.2

3.3.3

3.3.4
	Северный  сельсовет
ул.Октябрьская

Северный сельсовет
ул.Кирова

Строительство тротуара:

Северный сельсовет
пер.Ленина

Обустройство пешеходных переходов:

Северный сельсовет
ул.Октябрьская, ул.Коробейникова

Ямочный ремонт:
Северный сельсовет ул.Октябрьская,ул.Красная, ул.Советская, ул.Пушкина, ул.Школьная

	2024 -
ОБ 9293,179 тыс.рублей;
МБ 93,870 тыс.рублей;

2024-2027 -
ОБ 70000,0 тыс.рублей

2022-0 тыс.рублей;
2023-
МБ 1370,0 тыс.рублей;
2024-0 тыс.рублей;
2025-0 тыс.рублей;
2026 - 0 тыс. рублей;
2027 – 0 тыс. рублей

2022 – 0 тыс.рублей;

2023 - МБ 400,0 тыс.рублей;
2024 – 0 тыс.рублей;
2025 – 0 тыс.рублей;
2026 – 0 тыс.рублей;
2027 – 0 тыс.рублей

2022 – МБ 975,234 тыс.рублей;

2023 – 0 тыс.рублей;
2024 – 0 тыс.рублей;
2025 – 0 тыс.рублей;
2026 – 0 тыс.рублей;
2027 – 0 тыс. рублей

	3.4.

	Текущее содержание  автомобильных дорог  местного значения

	Главы сельских поселений

	2022 – 10920,3 тыс. рублей;
2023 – 10920,3 тыс. рублей;
2024 – 10920,3 тыс. рублей;
2025 – 10920,3 тыс. рублей;
2026 – 10920,3 тыс. рублей;
2027 – 10920,3 тыс. рублей

	3.5
	Приобритение (обновление) транспортных средств автомобильного общественного транспорта
	Администрация Северного района
	2022 - 4380,0 тыс.рублей;
2023 – 14439,0 тыс.рублей  (по специальному казначейскому  кредиту)
2024 – 0 тыс.рублей
2025 – 0 тыс.рублей
2026 – 0 тыс.рублей
2027 – 0 тыс.рублей

	3.6
	Обновление проектов организации дорожного движения ( 1 раз в 5 лет)
	Главы сельский поселений
	2022 – 0 тыс.рублей;
2023 – 540,072 тыс.рублей;
2024 – 70,0 тыс.рублей;
2025 – 184,7 тыс.рублей;
2026 – 0 тыс. рублей;
2027 – 820,0 тыс.рублей

	3,7
	Диагностика  и оценка технического состояния автомобильных дорог местного значения
	Главы сельских поселений
	2022 – 874,228 тыс.рублей;
2023 – 105,0 тыс.рублей;
2024 – 482,6 тыс.рублей;
2025 – 482,6 тыс.рублей;
2026 – 482,6 тыс.рублей;
2027 – 482,6 тыс.рублей;

	4. Пропаганда безопасности дорожного движения

	4.1.
	Информирование населения о состоянии безопасности дорожного движения в сообщениях о дорожно-транспортных происшествиях и их последствиях, разъяснение требований правил дорожного движения через средства массовой информации, Интернет-ресурсы, в т.ч. на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.
	Администрация Северно района  ОГИБДД МО МВД России «Куйбышевский», комиссия
	-

	4.2.
	Изготовление полиграфической продукции по безопасности дорожного движения в рамках декадника «Внимание-каникулы!» (100 шт.)
	управление образования Северного района Новосибирской области
	-

	4.3.
	Проведение профилактических  мероприятий «Засветись», «На дороге дети – мы за них в ответе», с раздачей приобретенных светоотражающих элементов
	Администрация Северного района , управление образования Северного района Новосибирской области,
ОГИБДД МО МВД России «Куйбышевский»,
	2022 – 0 тыс. рублей;
2023 – 15,0 тыс. рублей;
2024 – 15,0 тыс. рублей;
2025 – 15,0 тыс. рублей;
2026 – 15,0 тыс. рублей;
2027 – 15,0 тыс. рублей

                                                                                                                                                                       »

image1.jpeg